



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายจากถนนลาดยาง ถึง คลองทางควาย บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ ๔ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา จำนวน ๒ ช่วง	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๙๗,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายจากถนนลาดยาง ถึง คลองทางควาย บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ ๔ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา จำนวน ๒ ช่วง ช่วงที่ ๑ งานถางป่าขุดต่อขนาดเบา ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒,๕๐๐ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๕๐๐.๐๐ ตารางเมตร งานถางป่าขุดต่อขนาดกลาง ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒,๕๐๐ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๕๐๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ ก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๗๐ เมตร หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๐ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๒๑๐ ตารางเมตร รวมปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔๘๑.๕๐ ลบ.ม. พร้อมทับแน่นด้วยเครื่องจักร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๑๐/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๖ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘	เป็นจำนวนเงิน ๔๙๑,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ พ.อ.อ.ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลำคองหงษ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวฐิตาภา วงศ์อินตา	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๗.๓ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)..... 

(นายชิตณรงค์ ขอเหนียวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายจากถนนลาดยาง ถึง คลองทางควาย บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ ๔ ตำบลลำคอง อำเภอนนสูง จังหวัดนครราชสีมา จำนวน ๒ ช่วง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๙๗,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายจากถนนลาดยาง ถึง คลองทางควาย บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ ๔ ตำบลลำคอง อำเภอนนสูง จังหวัดนครราชสีมา จำนวน ๒ ช่วง
	<p>ช่วงที่ ๑ งานถางป่าขุดต่อขนาดเบา ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒,๕๐๐ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๕๐๐.๐๐ ตารางเมตร งานถางป่าขุดต่อขนาดกลาง ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒,๕๐๐ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๕๐๐ ตารางเมตร</p>
	<p>ช่วงที่ ๒ ก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๗๐ เมตร หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๐ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๒๑๐ ตารางเมตร รวมปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔๘๑.๕๐ ลบ.ม. พร้อมทับแน่นด้วยเครื่องจักร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคอง แบบเลขที่ ๑๐/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน</p>
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๖ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๔๙๑,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ พ.อ.อ.	ประธานกรรมการ
(ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)	
๗.๒	กรรมการ
(นางสาวฐิตาภา วงศ์อินตา)	
๗.๓	กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)	

สรุปราคางานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม					
ส่วนราชการ		องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์.			
ชื่อโครงการ		ก่อสร้างถนนหินคลุก สายจากถนนลาดยาง ถึง คลองทางควาย บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ 4			
รายละเอียดโครงการ		<p>ช่วงที่ 1 - งานถางป่าขุดต่อขนาดเบา ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 2,500.00 ม. รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,500.00 ตร.ม.</p> <p>- งานถางป่าขุดต่อขนาดกลาง ขนาดกว้าง 1.00 ม. ยาว 2,500.00 ม. รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,500.00 ตร.ม.</p> <p>ช่วงที่ 2 ก่อสร้างถนนหินคลุก กว้าง 3.00 ม. ยาว 1,070.00 ม. หนาไม่น้อยกว่า 0.10 ม. รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,210.00 ตร.ม.</p> <p>รวมปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 481.50 ลบ.ม. พร้อมบดทับแน่นด้วยเครื่องจักร</p>			
สถานที่ตั้งโครงการ		บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ 4 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา			
ประมาณการเมื่อ		6 มกราคม 2568			
แบบเลขที่		10 /2567		จำนวน 1 แผ่น	
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานทาง	360,080.58	1.3642	491,221.93	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษี 7 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			491,221.93	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			491,000.00	
(ตัวอักษร)		สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			



ลงชื่อ พ.อ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ไพบุลย์ สีสเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวฐิตาภา วงศ์อินตา)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก สายจากถนนลาดยาง ถึง คลองทางควาย บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ 4

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลค้อหงษ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ 4 ตำบลค้อหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ขนาดโครงการ ช่วงที่ 1 - งานถางป่าขุดตอขนาดเบา ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 2,500.00 ม. รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,500.00 ตร.ม.

- งานถางป่าขุดตอขนาดกลาง ขนาดกว้าง 1.00 ม. ยาว 2,500.00 ม. รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,500.00 ตร.ม.

ช่วงที่ 2 ก่อสร้างถนนหินคลุก กว้าง 3.00 ม. ยาว 1,070.00 ม. หนาไม่น้อยกว่า 0.10 ม. รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,210.00 ตร.ม.

รวมปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 481.50 ลบ.ม. พร้อมบดทับแน่นด้วยเครื่องจักร

ประมาณวันที่ 6 มกราคม 2568

แบบเลขที่ 10 /2567

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานดิน							
	-งานถางป่าขุดตอขนาดเบา	ตร.ม.	7,500.00	1.76	13,200.00	1.3642	2.40	18,007.44
	-งานถางป่าขุดตอขนาดกลาง	ตร.ม.	2,500.00	3.73	9,325.00	1.3642	5.09	12,721.17
2	งานผิวทาง							
	-งานลงหินคลุกพร้อมปรับเกรดเคลือบ	ลบ.ม.	481.50	701.05	337,555.58	1.3642	956.37	460,493.32
	บดทับแน่น							
					360,080.58			491,221.93

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

คิดเป็นเงินงบประมาณ

491,221.93

ลงชื่อ พ.อ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวฐิตาภา วงศ์อินตา)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน